

**Cena** | 10 halerczy  
3 fenigiów  
3 kopiejek

**Redakcja**  
przy ulicy Targowej N° 10

**Administracja**  
w sklepie przy ulicy Szosowej N° 9.

Listów nieopłaconych nie przyjmuje się. Reklamość Redakcja nie zwraca.

Zawiadomienia o ślubach, zabawach, przedstawieniach i koncertach sąplinae

# GAZETA POLSKA

**Cena** | 10 halerczy  
10 fenigiów  
5 kopiejek

Prenumerata miesięczna:  
2 kor 50 hal, 2 marki 10 fenigiów lub 1 rubla 25 k.  
z przesyłką pocztową 3 korony, 3 marki lub 1 rubel 50 kop.

Kwartalnie krzy razy tyle.

Opłosezenia oblicza się po 20 hal, 20 fen (10 kop) za wiersz petitowy

Nadesłane po 1 kor, 1 mar. (50 k) za wiersz petitowy.

Zalączniki podług osobnej umowy.

**DZIENNIK POLITYCZNO-SPOŁECZNY**

WYCHODZI O GODZINIE 8-MEJ RANO, OPRÓCZ PONIEDZIAŁKU.

„GAZETA POLSKA” jest do nabycia we wszystkich Biurach dzienników, księgarniach, trafikach, wogóle tam, gdzie jest wystawiony napis: Tu jest do nabycia „GAZETA POLSKA”. Takie napisy wystawiono są w Dąbrowie, Bedzinie, Sosnowcu, Zagórzu, Strzemieszycach, Czestochowie, Zawierciu, Częstochowie, Piotrkowie, Gólonogu, Sławkowie, Olkuzu, Miechowie, Kielcach, Bolesławiu i t. d. Prenumeratę i ogłoszenia przyjmuje Administracja w Dąbrowie ul. Szosowa N° 9.

## Brześć Litewski padł!

BERLIN, 26 sierpnia. Urzędowo donoszą:

**Twierdza BRZEŚĆ LITEWSKI padła.** Wojska niemieckie i austro-węgierskie zdobyły szturmem forty na zachodzie i północnym zachodzie, poczem w nocy wtargnęły do wnętrza twierdzy. Wtedy nieprzyjaciel kapitulował.

Depesze Biura Korespondencyjnego z dnia 26 sierpnia. Biuletyn urzędowy austriacki

## NA PRZEDPOLU OLITY!

## BIAŁYSTOK WZIĘTY!

### Moskale pehani na bagna Prypeci.

WIEN. Urzędowo donoszą:

**Twierdza Brześć Litewski padła!** Węgierska obrona krajowa jen. Arza wydarła wczoraj nieprzyjacielowi **fort Kobylany**, leżący po południowo-zachodniej stronie twierdzy, przetrwała przez to linię pasa zewnętrznego i zaatakowała z tyłu fort, leżący w najbliższym sąsiedztwie. **Piechota zachodnio-galicyska, śląska i północno-morawska wzięła równocześnie szturmem fort, leżący na południe od Korosoczyna.** **Wojska niemieckie** opanowały 3 forty na froncie północno-zachodnim i **obsadziły dzisiaj rano leżący przy moście kolejowym cytadelę.**

Tymczasem wojska sprzymierzone wyparły wroga także przez Leńę i pchnęły go na lasy i teren bagnisty.

Na południowy wschód od Brześcia Litewskiego **konnica nasza**, ścigająca nieprzyjaciela, **odrzucała tylne stráže rosyjskie pod Wyzwą i Bucinem.**

W Galicji wschodniej nic nowego.

### Kłeska Włochów.

W odcinku Doberó Włoch wczoraj w południe zaatakował znowu Monte dei sei Busi, ale — jak zawsze — został odparci. Przed goryckim przyczółkiem mostowym panował spokój. Na innych frontach Polbrzeza odbywały się gwałtowne, miejscami walki działowe, tak zwłaszcza w okolicy Filich, gdzie piechota wroga ostrożnie się podsunęła. Atak, o którym donosiłmy już wczoraj jako o odrzuceniu, wykonany na północny odcinek wyżyny Lavarone, był prowadzony przez silne zastępy nieprzyjacieli. Po dziesięciogodniem, nawet przez całe noce, gwałtownem ostrzelaniu naszych fortów artyleria nieprzyjacielska zwiększyła przedwczoraj wieczorem swój ogień na front Cimadi, Merzena, Bassondo bardzo wielkiej szybkości. Aż poza godzinę popołudniową zasypywała nasze pozycje pociskami wszelkiego kalibru. Następnie kilka pułków piechoty i kilka batalionów alpinów przysięgło do ataku. **Waleczne nasze wojska tyrolskie i strzelcy górnoaustriaccy, wspierani znakomicie artylerją, odrzucili wszystkie szturm.** W godzinach porannych atak nieprzyjacielski został ostatecznie złamany. **W samych przeschodkach leży 200 trupów włoskich.** Z tego można sobie wystawić, ile odparł atak ten musiał Włochów kosztować

### Lotnik nad Brescią.

Jeden z naszych lotników rzucił celnie kilka bomb na fabrykę amunicji w Bresciu.

## BIULETYN URZĘDOWY NIEMIECKI.

### Walki lotników na zachodzie.

BERLIN. Urzędowo donoszą:

Dwie eskadry latawców nieprzyjacielskich rzuciły wczoraj bomby w dolinie rzeki Saar. Kilka osób zabitych i pokaleczonych, szkoda w materiale niewielka. Przed swoim wylądowaniem na lotnisku w Nancy eskadry te zostały zaatakowane przez naszych lotników i oprócz tego straciły 4 latawce.

## Moskale w ucieczce nad wschód.

Przed Olitą wojska niemieckie zbliżyły się do przednich pozycji nieprzyjaciela.

Między Sejnami a Mereczem nad Niemnem wróg został odrzucony.

Także w lesie na wschód od Augustowa armia jen. Eichhorna kroczy naprzód w kierunku wschodnim.

Około odcinka Berezówki toczy się jeszcze walka. Nasze przednie stráže dotarły do Białostoku.

Armia jen. Gallwitza odrzuciła wroga z odcinka Orlanki. Ciężko pobity nieprzyjaciel ucieka w głąbę Puszczy Białowieskiej. trzyma się jeszcze tylko na południe od puszczy.

Twierdza Brześć Litewski padła.

Na całym froncie grupy wojsk jen. Mackensena od Puszczy Białowieskiej aż po bagna Pripeci (na południowy wschód od Brześcia Litewskiego) pościg za nieprzyjacielem w pełnym biegu.

## BESTYALSKI MORD KOZACKI.

WIEN 26 sierpnia (T.B.K.). Pisma krakowskie donoszą na podstawie doniesienia „Kuryera Codziennego” z Przemyśla o bestyalskim zamordowaniu przez kozaków majora rezerwowego ułanów, Królikowskiego, byłego posta do rady państwa. Królikowski mieszkał w pobliżu Przemyśla; w połowie maja został przez Rosyan aresztowany, jako podejrzany o szpiegostwo. W drodze do Laciejki Wola, dokąd zawlecz go zamierzali Rosyjanie pafi nieprzytomny, poczem kozacy zamordowali go w barbarzyński sposób. W tych dniach dopiero znaleziono zwłoki w stanie zupełnego rozkładu, noszące ślady licznych ran w klatce piersiowej i rozbitcie czaszki.

## Przestawienie pojęć.

Błąka się we współczesnej publicystyce polskiej pojęcie „romantyzmu” na określenie tego wszystkiego, co w momencie obecnej burzy dziejowej powołało do życia polski czyn zbiorczy: Legiony Polskie. „Romantyzm”, zdaniem niektórych publicystów polskich, był Piłsudski, gdy na czele kilkuset strzelców wkroczył w d. 6 sierpnia 1914 roku w granice Królestwa. Romantyzmem owiniana była odzawa postów polskich, zgromadzonych w d. 16 sierpnia 1914 roku w Krakowie, obwieszczająca światu o tem, że istotnie żywy jest jeszcze nie tylko duch, ale i ciało Polaków! Romantyzmem było, gra w banque, haszardem stworzenie Legionów!..

Tak rozumują ci wszyscy publicyści polscy, którzy romantyzmowi — czynu órnego ustępują przeciwnie — czynu „realny” program — rozważli, oszczędzając siłę i przetrwaniwa burzy.

Dziwne zaiste przedstawienie pojęć! Na czem-że bowiem opiera się rzekomo realny program wszystkich „oszczędzających” czynu polskiego, jeżeli nie na czysto romantycznej „wiedzy” nawet „Dziwiskiej” wieciez w to, że Polska kiedyś zbawi jakiś cud? Trzeba tylko przetrwać te burzę dziejową, oszczędzać siłę, wyleczyć rany zadane krajowi przez wojnę — a potem? Oczywiście — znów

realna praca u podstaw, znów rozpaczliwe latanie prywatnymi wysiłkami znacznych rodaków i rodaczek tych dziur, jakie z nieubłaganą konsekwencją ten czy ów obcy system państwowy w organizmie narodu naszego czynił błądnie. Rzekonno „realni” nasi publicyści zupełnie nieracjonalnie oceniali netylko zjawiska obecne — czasów wojennych, — ale wogóle zjawiska życia narodowego. Nie zdają sobie bowiem sprawy, że romantyczna mronka jest wiara, że Polska, jako organizm polityczny, może kiedykolwiek być zbudowana z drobnych cegiełek poczciwych wysiłków znacznych Polaków, którzy mruwczą pracą, pod obcymi rządami, będą budowali domki z kart; własne narodowe instytucje państwowe. Jakże naiwnie romantyczna jest wiara, że kiedyś zatrumniają zasady sprawiedliwości i przyjdzie czas, że sąsiadujące z nami ludy ocenią, że znaczne prywatne wysiłki naszych pracowników u podstaw i że łami rozróżnienie w oczach przyniosą nam w prezencje niezależność polityczną. Macie ot: byliście przez tyle lat grzeźni i rozważni. Się dzieliście spokojnie w domu nawet wtedy kiedy burzan wojny zniszczył obcej, duszącej was państwowej. Zaliste jesteście wytrwali. Należy się wam za to nagroda.

Lecz niestety, życie jest twarde. Prawo walki o byt jest bezwzględne. Rzekonno realni publicyści nasi nie widzą tych prostych rzeczy, że na to, aby naród mógł żyć, musi mieć siłę.

A siłę narodu stanowi nie co innego, jak jego wartość wewnętrzna, jego poczucie racji stanu, jego silna samowiedza polityczna. Żeby zaś tę zawar-

tość, to poczucie racy stanu i tę samoświadomość polityczną polska stworzyć, trze-wiedzieć polityczną polską silną woli własnego państwowego życia. Tej woli zaś pracą u podstaw pod obcami rządami nikt z narodu nie wykrysz. Tę wole wydobyla się tylko czynem orężnym.

I dlatego nie jakiś chorobliwy romantyzm — tylko właśnie ten realizm polityczny w podziw i nas ludzi w Polsce do tego, aby nie w ten moment sposobić, kiedy zagrzania armaty najgroźniejszego z wszystkich dotychczasowych, porachunku międzynarodowego. Nie postem tylko, modlitwami i pracą u podstaw — należało nardd do tej chwili przygotowywać, lecz wytwarzanie też jednemu wykładania sily na ci, co już na kilka lat przed wojną wytworzył w Galicyi szkoły podchorążych i oficerów polskich w formie związków i drużyn strzelckich. To byli ci w Polsce jedyni trzeźwi politycy, którzy mieli odwagę spojrzeć strasznej rzeczywistości życia w oczy — zmierzwić wolę całą, że obrzymia przeszedł, jako nas, Polaków, odgrada od stanowiska narodu, który dorósł do życia samistnego. I dzięki tylko tej wytrwałej, mrowczej, konsekwentnej robocie stało się możliwym, w dniu wybuchu wojny wkroczenie zawiązki armii regularnej polskiej do Królestwa, a następnie powstanie Legionów. Dzięki temu „romantyzm” rzekomo uniesienie stało się faktem realnym w tej wojnie, że obok wielkich armii mocarstwowych bije się niewielka jeszcze, lecz już sława czynów wojennych okryta armią, która imię Polski żyjącej realnie, nie duchem tylko, lecz ciałem — reprezentuje. To są Legiony polskie.

Nieznaną nam jest przyszłość i los, jaki nas po tam jej spotka. Ale to jedno jest pewnem, że tylko czynem orężnym zdolany wywalczyc lepszą przyszłość i że przed sądem przyszłych pokoleń staną jako oskarżeni nie ci, którzy w momencie wojny światowej rzucili na szale historyi najdroższą krew naszego pokolenia w szerząc się sławę oręża polskiego, wskrzesili imię polityczne „Polska” — lecz ci, którzy wiedząc ludzami romantycznej wiary w jakiś cud, co w przyszłości ma zbawić Polskę — lub zwyczajną małostką skarlałego ducha — gasiła w narodzie zapal do orężnego czynu.

Dr. Jan Wigura.

## Warszawska ochrana.

II.

### Porwanie młodzieży.

W domu № 52 przy ul. Wolskiej miesiąc się zakład dla chłopców, t. zw. „Wieczorne Zajęcia”. W niedzielę, d. 1 b. m. załozycielska i kierownicza zarazem „Wiecz. Zaj.” p. S. Sewicki wraz z innymi porwał młodzieży w wieku o. g. 7-12. Młodzieży rozeszli się po drodze do domów, jeden zaś ze star-

szczył, 18-letni Marian Maciejewski, słuchając kłusów i. Wzeta zmagacza z kursu I, odprowadził ich do domu.

Na podwórzu już spotkali jednego z przychodzących na „Wiecz. Zaj.” 18-letniego Bolesława Wajiszewskiego. W chwili powitania ich, nagle zjawila się cala banda żandarów z pułkownikiem i kapitanem oraz jednym z członków ochrany t. zw. strażak. Wszyscy byli wcielili a kapitan pijany. P. S. i chłopcy postawiono pod brak dwóch żandarów z odwiezieniem kurkami rewolwerów, dopytując się, bardzo zresztą niezrozumiale, o ochrankę, która rzeczywiście siasiadowała z „Wiecz. Zaj.” lecz od 1-go lipca była gdzieś indziej przeniesiona. Gdy nareszcie osłupiali z przeszenia stróż zrozumiał, o co chodzi, po-wiedział, gdzie ochrankę przeniesiono, posłano tam oddział żandarów. Reszta z panami oficerami na czele, w brutalny sposób przetrząsała cały dom.

Ani przy chłopcach, ani u p. S. li-teralnie nie naleźono, pomimo to po skoniecznej rewizji odprowadzono ich do cytadeli na ul. Chłodna, gdzie zamknięto ich ze złodziejami. Dnia następnego o g. 2 po poł. wszystkich przewieziono do „ochrany” na Pragę.

Wytrzymawszy ich parę godzin w oczekiwaniu, p. S. uwolniono, zatrzymując jednakże chłopców; gdy wyrażyla żądanie z powodu tego i zaprowonawała zamianę chłopców jej osobą, p. pułkownik rozczepił się, że nie chce, iżby tylko formalność, że chłopcy najdalej w śróde będą wolni, co do pieniędzy, które chciała dla nich pozostawić, powiedziała: po co? może jeszcze dziś będą wolni.

Następnego dnia, we wtorek, 27/VII, młki chłopców pojechali do „ochrany” z przywilejem dla synów, lecz jedzenia nie przyjęto, mówiąc, że chłopcy są już wysiani do Petrogradu. P. S. pojechała natychmiast, sądząc, że zaszła jakaś pomyłka, niestety! z ust wszystkich, do których się zwracała, usłyszała odpowiedź, że chłopcy ranem pociągami aresztowanymi wysłani zostali do „Petra-gradu”. Zechciała, abito, bez groźby, bez ciepłej odzieży. Trzeba dodać, że nigdy do żadnych nielegalnych kotek, nie naleził nawet do skautów, ponieważ wolne chwile poświęcał „Wiecz. Zaj.”, pomagając p. S. w zajęciach z chłopcami.

### Karta z przeszłości.

Wśród pozostawionych w rządzie gubernialnym starych aktów zasługują na uwagę akta z czasów Księstwa Warszawskiego, księgi heroldyi oraz akta z rewolucyi 1905 r.

Oprócz tego w archiwum zachowały się ciekawe akta wydziału prawowego z r. 1887 i oddziału pod sąd całego składu wydziału sekretnego kancelaryi oberpoliemajstra w liczbie 40 osób. Oczywiście oberpoliemajster warszawski hr. Tolstoj doniósł swej władzy, że ludność Królestwa Polskiego, łącznie z działaczami z Galicyi i z Poznańskiego szczyli się do powstania zbrojnego i że centrum tej organizacji jest w Warszawie.

Wyjednano w Petersburgu obry-

ni kredyty na wykreślenie organizacji, przy-czem całą sprawę powierzone kurkomuko generała Tolstaja, zadłużonemu no uszy kapitanowi Rudniowowi, który dobrał sobie do pomocy personel, złożony z 40 osób. Wkrótce „organizacje” wykryto i aresztowano. Dowody były niezbitie, gdyż zaliczono dziesiątki tysięcy odezw, koperty adresowane do kurkistrzów i wojsów, plany mobilizacji itp.

„Działalacze” otrzymali sowitą nagrodę i przedstawieni byli do orderów, a oskarżonym groził strzyzek.

Dopiero urzędnik do szeregłychy poleceń, hr. Uwarow nie uwierzył w to wszystko i począł badać sprawę na swojej ręce.

Wspólnie z prokuratorem izby są-dowej zrobiono rewizję w drukarni politycznej oraz mieszkaniach wszystkich agentów. Okazało się, że cała korespondencja i odezwy były drukowane przez polityę. Sąd skazał prowokatorów na roty aresztanki, lecz następnie wszystkich ulaskawiono.

(Gan. Por.)

## Jenicy z Modlina.

Warsz. „Przeгляд wieczorny” z d. 22 b. m. donosi:

W godzinach wieczornych przybyli wczoraj do Warszawy wielkie party jeniców rosyjskich z Modlina. — Kierowano ich z mostu prowizorycznego ulica Czerniakowska w stronę rogatki motokotwiskich, oddzielami po kilkuset ludzi. Przemarsz trwał kilka godzin. Trudnym do zliczenia zastępem — według komunikatu urzędowego 85,000 jeniców z 6 generałami — przypatrzywały się tłumy. Na placu św. Aleksandra z tego powodu musiano przerwać ruch kołowy oraz komunikacje tramwajów. Jenicy byli bardzo wyedukalni i znieczni. Chcieli wyciągać ręce po chleb i bulki, jakie im rozdawano z pośrednictwem publiczności. Przy przemarszu, oprócz rozkazów konwojujących jeniców żołnierzy niemieckich, słyszano się rosyjskie komendy podoficerów, idących jak w szpku bojowym, na czele kompanii. — Korpus oficerski konwojowany był oddzielnie. Party jeniców przocigali przez Warszawę jedyną noc. O godz. 10 wziętych do niewoli oficerów przewieziono przez miasto w dziesięciu dorozkach jedno-konnych, w każdej po czterech oficerów i jednym ordynansie. Personal lekarsko-sanitarny pozostał na razie w Modlinie do obsługi rannych, których jak twierdzą przocigali przez Warszawę jedyną noc. Nie udało się poddać do niewoli w ogół niewielu z powodu szybkiego poddania się twierdzy; z warszawskich lekarzy pozostał przy rannych Dr. Groszk.

O upadku Modlina podaje warszawski „Dziennik” z d. 22 b. m. następujące szczegóły:

Nie udało się bronić się forty 15 i 16. Z chwilą jednak, kiedy stało się widocz-nem, że pod naciskiem armii niemieckiej

padć muszą, los Modlina stał się przesądzony. Wówczas rozpoczęło się nieoprow-nawne wprost dzieło zniszczenia. Przedewszystkiem wysadzano całkowicie mosty żelazny na Wisłę i polowé mostu narwińskiego. Razem z tym ostatnim w nurty rzeki spalił pociąg wraz z lokomotywą, postawiony uprzednio na moście. Detonacja z powodu wybuchów była tak silna, że ludność okoliczna przez parę dni nie zmuszyła oka. Początkowo miano zamier spalić Nowy Dwór i Zakroczymin; wyznaczono nawet niektóre budowie i domy; potem jednak odstąpiono od tego zamiaru. Natomiast uległy zdemolowaniu całkowicie stacya kolejowa w Nowym Dworze, w samem końcu linii, i kilka domów.

Okolica jest zniszczona bardzo poważnie; zbiory niezebrane, niektóre wieś, szczególnie na lewym brzegu Wisły, uległy pożarom od wybuchów szrapneli.

W samej twierdzy na pierwszą pa-stwę pożarów padły olbrzymie stłady i stogi siana. Gorzały przez kilka dni, oświetlając krwawemi słonami niebo. Po tem palono ogromne ładunki maki, konserw, kukru, gotowego obuwia, ubrań, bielizny. Wytuczono olbrzymie partye konserw, które wprawiono każde pudło i topiono w rzece. W ten sam sposób zatopiono kilka tysięcy pudełek zapalek. Z kolei rozpoczęto zatapianie staków i barek, stojących na Wisle pod fortecą. Naladowane były mąką, kawą, solą, wszelkimi artykułami spożywczymi. Ob-lewano je natą i palono. Wrażenie było podobne do krwawego oblężenia Wisły.

W przeciągu paru dni starano się zniszczyć wszystko, co posiadało jakakolwiek wartość. Ale napór wojsk niemieckich był tak gwałtowny, że zdolano załedwie części tych olbrzymich zapasów, jakimi naladowana była twierdza modlińska, obrócić w pył. Partye mienia, wynoszące w przybliżeniu 10 tysięcy pudów, uległy temu samemu losowi: obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo; w każdym razie nie zdążono ich zniszczyć. Droń jak gęsi, kury, kaczkę, wyhodowano w kwaterze, obiano natą — palono. Część kocioł zatrzaskono, zakopując je w długich, osobno w tym celu kopanych rowach. Co się stało z ogromnemi partiami krowi i wołow — nie wiadomo;



siedzeniu rezolucje, gdzie czytamy między innymi:

Zabezpieczenie politycznej niezależności i nieetykalności państwa niemieckiego domaga się odparcia wszystkich dążeń zdobywczych nieprzyjaciela, skierowanych przeciw całości państwa niemieckiego. Dotyczy to także żądań Francji, aby Alzacja i Lotaryngia zostały Francji wrócone.

Celem zabezpieczenia gospodarczej wolności narodu niemieckiego żądamy drzwi otwartych, to znaczy równoprawienia na wszystkich terenach kolonialnych i uzyskania najbardziej korzystnych warunków w układach pokojowych ze wszystkimi stronami wojaczką.

Wolność może należeć zabezpieczyć przez układ międzynarodowy.

W interesie bezpieczeństwa Niemiec i ich gospodarczej wolności na południowym wschodzie odrzucając wszystkie dążenia zwłoczporozumienia, skierowane ku zniszczeniu Austro-Węgier i Turcji.

Winni utraty Warszawy, "Times" (Londyn) i "Secolo" (Medyolan) donoszą zgodnie, że uchwała Dumy, domagająca się ukarania tych, którzy są winni utraty Warszawy, została szybko wykonana.

Jak zawiadomilo ministerstwo wojny, zostały cztery oficerzy z resortu tego ministerstwa powieszono w cytadeli Petersburskiej, a mianowicie: Rigert, Freiberger, Falk i Mikulis. Pięciu oskarżonych bar. Grothus został skazany na dożywotnie więzienie, szósty niewymienionego nazwiska otrzymał 8 lat więzienia. Włowa, nazwiskiem Miasojedow, poszła na wygnanie.

Na froncie alpejskim. Na froncie włoskim otrzymał kapitał Feller rozkaz wyrzucenia silnego patrolu nieprzyjacielskiego, który zagrzebił się na Monte Paralba. Feller uzbiorł się w sznur i oraz w granaty ręczne i ruszył. Przeździł się ze swoim patroliem przez ciśnie przejścia w kierunku wystającego z każdego wrota, zamierzającego uciec. Wtedy poszedł do niego i nie udało się ani znieść cały patrol włoski, zanim zdołał zawiadomić swoją komendę o napadzie.

Wypadek ten podaje wojenna kwatiera prasowa.

Japońska linia oceaniczna przez kanał Panamski. Pisma amerykańskie donoszą, że depesza, posła amerykańskiego w Tokio, która do Nipon Yusen Kaisha, zamierza zaprowadzić miesięczną służbę parowców między Japonią a Nowym Jorkiem przez kanał Panamski. Celem tym będzie służyło 6 okrętów, które dotychczas kursowały na wschódzie. 5 okrętów będzie dojeżdżało do Nowego Jorku, 1 do Filadelfii. Dalszy 6 okrętów zaczęło służyć 1 maja 1915 r. W sezonie bawelijskiej okrety będą dobiegać także do Galveston. Honolulu ma być przeznaczona na jedną ze stacji składowych.

ile kosztuje twierdza? Rosyjski generał-major Bunicki ogłasza w jednym z pism petersburskich zestawienie, ile kosztuje wybudowanie twierdzy.

Otóż ma twierdza według jego obliczeń — kosztuje 70 milionów koron, z czego 50 milionów przypada na obwarowania i forty, a 10 milionów na artylerię forteczną.

Budowa twierdzy średniej wielkości kosztuje 135 milionów koron, z czego obwarowania i forty kosztują 100 milionów, artyleria zaś kwotę 40 milionów.

Wreszcie wielka twierdza kosztuje 225 milionów, z czego na obwarowania przypada 175 milionów, na artylerię forteczną 50 milionów; w sumie też nie mieści się wcale koszt baterii polnych.

Jeden fort z wieżami pancernymi wymagal 1,300,000 koron, jeżeli bateria na wieży składa się z 4 dział, w czym jednak nie jest policzona wartość armat. Działo forteczne z 1000 strzałkowie kosztuje 165,000 kor., karabin szybkostrzelny 45,000 koron, bateria zaś dział do wieży pancernej, wraz z kompletem wyposażeniem artyleryjskim, równo 2 miliony koron.

Opierając się na tych cyfrach, podanych bądź co bądź przez wytrawnego i obczajnego inżyniera ze sprawą fachowca,

można nabrać przekonania, jak olbrzymie, w miliardy wkracające straty, poniosła Rosya, tracąc tyle twierdzy pierwsze i drugorzędnych.

Odjazd Naby heja z Rzymu. Piszą z Chiasso: Odjazd poła tureckiego doznał zwłoki z powodu nieobecności posła hiszpańskiego, któremu Naby hej powierzył zadanie obywatela tureckiego. Król włoski dał posłowi osobny pociąg na Florencję do Chiasso. Naby hej zatrzyma się w Zurychu, poczem pojedzie do Berlina w odwiedziny do brata, poczem na Wiedni i Bukareszt wróci do Konstancynopola.

W Persyi podniwlowi „Frankfurter Zeit” donosi, że w Konstancynopolu, z konsul angielski z Busziz został mianowany generalnym gubernatorem Persyi podniwlowi. Gdzie tylko się dało, zawieszono w Persyi połud flagi angielskie. Wywołało to wielkie wzbudzenie. Oczekują ogólnego oporu, gdyby Anglicy chcieli atakować od wybrzeża. Szczep podniwlowo-perskie stanowiąwożno niebezpieczeństwem.

Z podniwlowi Afryki. Działy Telegrafu” donosi z Johannesburga pod datą 21 b. m. Przed 14 dniami zdarzyła się w Laureno Marques niekrawra werolucya. Wszystkich wyższych urzędników usunieto i skazano na wydalenie. Tutęjszą szkołę niemiecką zamieniono na angielską szkołę zawieszono na budynku chorągiew angielską. Kilku uczniów, między którymi 90 proc. jest pochodzenia niemieckiego, zdarło chorągiew i spalilo.

Przeziw przynusito wojskowemu osiadyliwio się zupełnie stanowczo angielskie lotarystwo marynarzy.

Włoskie ofiary morza. Parowiec angielski „Dunelm” (4600 ton) został zatopiony. Temu samemu losowi uległy parowce rybackie „Boybert” i „Commander Beyle”, wszystkie zatopione przez niemieckie łodzie podwodne. Załogi częściowo ocalone.

Włosi chcą być ostrożni. Jedną z osobistości, stojącą blisko włoskiej kół, w angielskiej osiadyliwio, wzywając wnikliwie turek, „Gazetta del Popolo”, że byłoby błędem przypuszczać, jakoby Włosi zamierzali wysłać natychmiast korpus ekspedycyjny do Turcji. Włochy musiałby przylączyć się do akcyi, ale ich współdziałanie wojenny będzie zależeć od niewyjaśnionych planów niemieckich. Wobec tego nie wiemy, czy Niemcy pójda dalej na wschód, czy zwróca się ku zachodowi. Dlatego nakazana jest największa ostrożność i unikanie niebezpiecznej awantury.

„Utro Rosji” ogłasza we wstępny artykule opinie autorzytetów wojskowych, którzy liczą się z możliwością teoretyczną marszu wojsk szprymierzojnych, nie tylko na Petersburg ale nawet na Moskwę. Urzędowo wypadnie również zdaniem „Utra” liczyć się z tą możliwością.

Przeniesienie władz ewylnych w głąb Rosyi. Według Petersburskiej agencji telegraficznej nastąpiło urzędowe przeniesienie rosyjskiej władzy ewylnych z Rygi do Petersburga, z Brześcia Litewskiego do Mińska i z Wilna do Obolska. Uniwersytet w Dorpacie został położony, na podstawie ukazu carskiego, z uniwersytetem w Moskwie.

E wakuacja Brześcia Litewskiego. „Berl. Tageblatt” donosi z Kopenhagi: Srebrny i sponiadałski „Daly Chronice” pisze, że Moskale w ogromnym popśpiechu starają się usunąć z Brześcia Litewskiego wszystkie zapasy żywności, broń i amunicję i przygotowują się do opuszczenia twierdzy.

Dziwnajście opróżnienie. Według wiadomości z Kopenhagi Dziwnajście (Dunelm) wzięty do niewoli, został opróżniony. Materiał wojenny wywieziono prawie w zupełności. Okrety, leżące w przystani, częścią zatopione, częścią odtransportowane. Personalność posiadłości carskich nad zatoką ryską opuścił dobra koronne. Wszystkie zamki rodzinny carskiej zostały opróżnione.

Krwawa przemoc. Depesza z Genewy donosi, że z powodu konfliktu między Duną a rządem nastąpiła zapowiedziana już zmiana gabinetu i Kri-

wosen został następcą Goremkina. Inne wiadomości wymieniają Sawaina, kół dumskie Rodziankę jako następcę Goremkina.

Początki nowego pozozi na Bałkanie? Półurzędowy organ grecki „Patri” pisze: Zwłoczporozumienie za pośrednictwem Anglii zajądło od Greków kontrolę nad wszystkimi liniami kolejnymi. Ponieważ rząd grecki stanowczo temu odmówił, oddział angielski wyładował 9 sierpnia w Kawalli i zajął urząd pocztowy i telegraficzny. O tej okupacji uwiadomiono rząd grecki. Do tej pory nie było jednak doniesienia o zarządzeniu gabinetu greckiego.

„Az Est” donosi z Sofii, że miasto Enos stoi w płomieniach. Enos — jak wiadomo — odgrywa ważną rolę w obecnych rokowaniach bułgarsko-tureckich. Podczas akcyi dardanelskiej zwłoczporozumienie podejmojawa już kilkakrotnie ataki na ten ważny port.

Z tragedji wojennych. Nauczyciel ś. p. Michnik z Karwiny zmarł w domu obywateli w Opawie. Obłokami ś. p. Michnika tłumaczy tragedja na placu boju. W chwilał względnie przytomnie opowiadał on, że pewnego razu wziął do niewoli jakiegoś żołnierza rosyjskiego, Polaka. W ten żołnierzy od siegnął do kieszeni. Porucznik Michnik myślał, że w ten kryje się zdrada i że jeniec ma w kieszeni ukrytą broń. Brz śmięły sprzymiłowca, m. t. z rewolweru w głowę. Gdy jednak następnie rewidował zabitego, przekonał się, że trup ścisiał kurczowo w dloni fotografie żony i sześciorga drobnych dzieci, oraz świeżo od nich otrzymane listy, pisany piękna, poprawna polszczyzna. Wypadek ten tak strasznie podzielał nań, że wpał w chorobę umysłową, m. t. z rewolweru uczyniła go mezdolnym do służby wojskowej, aż w końcu zabiła go.

(Dzien. ciesz.)

Ś. p. Narcyz Ulmer. W sobotę, dnia 21 b. m. zmarł we Lwowie znany i ceniony w szerokiach kołach lwowskiego świata finansowego obywatel Narcyz Ulmer, dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło imię Ulmera. Krzyżdzieści lat pracy zaradkowej, niezrównany do tej niwie pracownik. Urodzony w roku 1854, po ukończeniu szkół średnich i wyższych we Lwowie, wstąpił ś. p. Ulmer do Banku zaliczkowego, gdzie rozpoczął karierę na polu współdziałczem. Setki stowarzyszeń od Ulmerem dnia Nowostaw, od Sołcia do Ławocznego — zajądło